

Elektronicky /systém JOSEPHINE/

**všetkým záujemcom/uchádzačom**

## **Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky**

### **Predmet zákazky: Komplexné poistenie**

**VEREJNÉ OBSTARÁVANIE nadlimitný postup** - verejná súťaž na poskytnutie služieb podľa § 66 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), ktorá bola vyhlásená v Úradnom vestníku EÚ č. 2024/S 80-240048 zo dňa 23.04.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 80/2024 zo dňa 24.04.2024 pod č. 11006 - MSS. (ďalej len „Oznámenie“).

V súlade s § 48 ZVO verejný obstarávateľ poskytuje odpovede na žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky vo vyššie uvedenej vyhlásenej verejnej súťaži, ktoré boli verejnému obstarávateľovi doručené dňa 03.05.2024 a 07.05.2024

### **Otázka č. 1:**

Požadujeme doplnenie v zozname motorových vozidiel o akú kategóriu vozidla sa jedna (napr. osobne, nákladné...), Objem motora, rok výroby, značka a model vozidla.

### **Odpoveď na otázku č. 1**

Verejný obstarávateľ poskytuje doplnenú prílohu č. 3 súťažných podkladov - Zoznam motorových vozidiel k poisteniu PZP.

### **Otázka č. 2**

Bude sa uzatvárať jedna zmluva pre PZP a jedna pre havarijne poistenie, alebo vyžaduje verejný obstarávateľ pre každý subjekt vlastnú zmluvu?

### **Odpoveď na otázku č. 2**

Verejný obstarávateľ požaduje jednu flotilovú zmluvu pre PZP a jednu flotilovú zmluvu pre havarijné poistenie.

### **Otázka č. 3**

Splátky sú uvedené štvrťročne, ale v osobitných požiadavkách je uvedené:

d) poistné bude hradené bezhotovostným platobným stykom v ročných splátkach. Uchádzač vykoná predpis poistného (avízo, vyúčtovane), ktoré musí obsahovať zoznam poistených vozidiel s vyčísleným poistného pre dané poistné obdobie. Požadujeme zjednotenie znenia.

### **Odpoveď na otázku č. 3**

Verejný obstarávateľ potvrdzuje štvrťročné splátky poistného.

#### **Otázka č. 4**

V osobitných požiadavkách sa v ods. i) odvoláva na ods. g) ,ale tento odsek chyba, žiadame o vyjadrenie/doplnenie.

#### **Odpoveď na otázku č. 4**

Verejný obstarávateľ uvádza, že správne má byť odvolávka na odsek h).

#### **Otázka č. 5**

V osobitných požiadavkách v ods. f) je uvedené:

- v prípade opravy, vykonanej vo vlastných dielňach verejného obstarávateľa, to budú sadzby, v zmysle interného cenníka verejného obstarávateľa. Prosíme o predloženie tohto interného cenníka.

#### **Odpoveď na otázku č. 5**

Verejný obstarávateľ aktuálne nedisponujeme vlastnými servismi na opravu motorových vozidiel, ale do budúcnosti nevyklučuje aj túto možnosť.

#### **Otázka č. 6**

V osobitných požiadavkách v ods. o) je uvedené:

o) uchádzač nebude vyžadovať vstupné obhliadky vozidiel, uvedených v zozname vozidiel, ktorý tvorí samostatnú časť týchto súťažných podkladov. Požadujeme vyjadrenie verejného obstarávateľa, že vozidlá sú nepoškodené a v riadnom technickom stave.

#### **Odpoveď na otázku č. 6**

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že motorové vozidlá sú nepoškodené a v riadnom technickom stave, plynule budú prechádzať z existujúceho havarijného poistenia do novej flotilovej poistnej zmluvy.

#### **Otázka č. 7**

Je možné ponukovať aj spoluúčasť 5%min.150 eur?

#### **Odpoveď na otázku č. 7**

Verejný obstarávateľ trvá na zadanej spoluúčasti ako je uvedené v súťažných podkladoch a ich prílohách.

#### **Otázka č. 8**

V osobitných požiadavkách v ods. c) je uvedené:

- súčasťou poistenia PZP bude aj úrazové poistenie prepravovaných osôb, ktorých dojednanie je pre osobné a úžitkové vozidlá, s celkovou hmotnosťou do 3500 kg (vrátane) v rámci poistenia bezplatné. Je možné ponukovať PZP aj bez pripoistenia úrazu?

#### **Odpoveď na otázku č. 8**

Verejný obstarávateľ ponuku na PZP požaduje predložiť aj s úrazovým pripoistením prepravovaných osôb tak ako je uvedené v súťažných podkladoch a ich prílohách.

#### **Otázka č. 9**

Môžete prosím uviesť všetky adresy miest poistenia, a ku každej poistnú sumu nehnuteľného majetku a poistnú sumu hnutel'ného majetku. Celkový majetok presahuje 300 miliónov, v súťažných podkladoch je však identifikovaná len jediná konkrétna stavba a to vo výške 38.5 milióna eur, čo je len 13% z celkovej poistnej sumy.

#### **Odpoveď na otázku č. 9**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadání ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebude poskytovať.

#### **Otázka č. 10**

Akceptuje obstarávateľ celkový limit na zmluvu z akéhokoľvek rizika vo výške 38.5 milióna eur?

### **Odpoveď na otázku č. 10**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania.

### **Otázka č. 11**

Zaoberá sa niektorá z organizácií odpadovým hospodárstvom, prevádzkou skládky alebo recykláciou odpadov?

### **Odpoveď na otázku č. 11**

Verejný obstarávateľ má vo vlastníctve kompostáreň, ktorej prevádzku zabezpečuje spoločnosť Mestské služby Topoľčany, s.r.o., ktorej jediným vlastníkom je verejný obstarávateľ, t. j. mesto Topoľčany. Čo sa týka samotnej činnosti, presne ju upravujú podmienky na poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu str. 13, posledný odsek. Zároveň verejný obstarávateľ má vo vlastníctve zberný dvor, ale tento prevádzkuje externá spoločnosť.

### **Otázka č. 12**

V akej hodnote je uvedená poistná suma súboru ostatných stavieb vo výške 79 314 568,00 EUR? (nová, časová, vstupná/obstarávacia cena z účtovnej evidencie?)

### **Odpoveď na otázku č. 12**

Verejný obstarávateľ uvádza, že ide o novú hodnotu.

### **Otázka č. 13**

Prosíme uviesť celkove poistne sumy + poistne hodnoty hnutel'ného majetku, zásob a umeleckých diel.

### **Odpoveď na otázku č. 13**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebude poskytovať.

### **Otázka č. 14**

Prebiehajú resp. sú v pláne stavebné a rekonštrukčné práce na budovách, ak áno, kde, v akej hodnote a v akom stavebnom/rekonštrukčnom rozsahu budú predmetné práce?

### **Odpoveď na otázku č. 14**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebude poskytovať.

### **Otázka č. 15**

Eviduje obstarávateľ neskolaudované budovy? Ak áno, aké, v akej hodnote?

### **Odpoveď na otázku č. 15**

Verejný obstarávateľ neeviduje neskolaudované budovy.

### **Otázka č. 16**

Prosíme uviesť poistne sumy + poistne hodnoty nasledovných objektov (ak sú/majú byť súčasťou súboru/ov poisteného majetku): stany, siete technického vybavenia, dočasné stavby, drevostavby, hnutel'né stavby (ktoré nie sú pevne spojené so zemou), podzemne stavby a opustene stavby.

### **Odpoveď na otázku č. 16**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebude poskytovať.

**Otázka č. 17**

Prosíme uviesť poisťné sumy + poisťné hodnoty predmetov bez konštrukcie, na ktoré sa ma vzťahovať riziko ľarcha snehu a námrazy.

**Odpoveď na otázku č. 17**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní ako je špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebude poskytovať.

**Otázka č. 18**

Bude sa dojednávať pre každý subjekt spadajúci pod mesto samostatná PZ?

**Odpoveď na otázku č. 18**

Verejný obstarávateľ uvádza, že všetky subjekty a majetok bude poistený v rámci 1 poisťnej zmluvy.

**Otázka č. 19**

Poistenie na prvé riziko je požadované bez automatickej obnovy?

**Odpoveď na otázku č. 19**

Verejný obstarávateľ uvádza, že automatická obnova je ročná, pri výročí poisťnej zmluvy.

**Otázka č. 20**

Prosíme doložiť škodový priebeh za posledných 5 rokov, v štruktúre: dátum vzniku škody, príčina, popis škody, výška poisťného plnenia/rezervy (všetky škody, či už boli alebo neboli riešené s poisťovateľom).

**Odpoveď na otázku č. 20**

Škodové priebehy, ktoré má verejný obstarávateľ k dispozícii sú v prílohách zadania predmetného verejného obstarávania.

**Otázka č. 21**

Pre 5 najväčších budov/objektov poprosíme vyplniť priložený dotazník k „živelnému“ poisteniu majetku, z alternatívne uvedených technických možností k jednotlivým otázkam vyberte jednu možnosť ako prevládajúci parameter.

**Odpoveď na otázku č. 21**

Súčasťou predmetného verejného obstarávania je aj riziková správa zhotovená rizikovým manažérom. Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní, ktoré bolo špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebudeme poskytovať.

**Otázka č. 22**

Aká je (približne) hodnota celého súboru strojov a súboru elektroniky v novej hodnote?

**Odpoveď na otázku č. 22**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní, ktoré bolo špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebudeme poskytovať.

**Otázka č. 23**

Žiadame vymenovať aspoň 5 predmetov s najvyššou hodnotou aj so špecifikáciou (uvedením názvu predmetu + typové označenie, výrobcu, roku výroby a poisťnej sumy v novej hodnote pre každý predmet).

**Odpoveď na otázku č. 23**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní, ktoré bolo špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebudeme poskytovať.

**Otázka č. 24**

Sú súčasťou súboru elektroniky aj prenosné zariadenia a drobná spotrebné elektronika (mobil, tablet, kamera, ...)?

**Odpoveď na otázku č. 24**

Verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom zadaní, ktoré bolo špecifikované v rámci predmetného verejného obstarávania. Verejný obstarávateľ ďalšie informácie nebudeme poskytovať.

**Otázka č. 25**

Sú súčasťou súboru predmetov k poisteniu aj veci s vekom nad 20 rokov? Ak áno, v akej (približne) celkovej hodnote?

**Odpoveď na otázku č. 25**

Verejný obstarávateľ uvádza, že nie sú.

**Otázka č. 26**

Áká je škodovosť z technických rizík za posledných aspoň 5 rokov (s popisom škody a hodnotou), bez ohľadu na poistenie?

**Odpoveď na otázku č. 26**

Škodovosť, ktorú má verejný obstarávateľ k dispozícii je súčasťou príloh predmetného verejného obstarávania.

**Otázka č. 27**

Bola na území kde sa nachádza majetok za posledných 10 rokov povodeň a / alebo záplava? Ak áno, požadujeme uviesť zoznam týchto povodní a / alebo záplav a výšku škôd spôsobených na majetku. Otázka sa vzťahuje na škody, nie na poistné udalosti, čiže túto informáciu požadujeme nezávisle od toho či majetok bol alebo nebol v minulosti poistený, a nezávisle na plnení alebo neplnení poisťovne.

**Odpoveď na otázku č. 27**

Nie. Verejný obstarávateľ neviduje ani povodeň ani záplavu.

**Otázka č. 28**

Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje na Súbor ostatných stavieb, ktoré netvorí položku č. 1. : podzemné stavby, inžinierske siete, kanalizácie vrátane septikov, nádrží, studní, verejného osvetlenia, stožiare, pozemné komunikácie, cesty, chodníky, fóliovníky, skleníky, mosty, stavby na vodných tokoch (napr. mosty, lavičky hrádze, nádrže). Prosíme o uvedenie koľko % z celkovej poistnej sumy ( 79.314.568 € ) tvoria vyššie uvedené predmety poistenia.

**Odpoveď na otázku č. 28**

Verejný obstarávateľ uvádza, že vyššie uvedené predmety poistenia tvoria cc 80% z celkovej poistnej sumy.

Verejný obstarávateľ poskytnutým vysvetlením **nevykoná podstatné zmeny v dokumentoch** potrebných na vypracovanie ponuky, a preto **nepredlžuje lehotu** na predkladanie ponúk.